
Uchwała Nr XI/82/2015 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 11 września 2015 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Darskowie 
 
 

Na podstawie art. 229 pkt 4, art.237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2013 r. Nr 267 z późn. 
zmianami) oraz § 44 ust. 2 pkt 4 Statutu Powiatu Drawskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 3153 z późn. zmianami) po uwzględnieniu 
protokołu kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny, który został powołany na 
podstawie upoważnienia Nr 77/2015 wydanego przez Starostę Drawskiego dnia 
 10 lipca 2015 r., Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji 
Rewizyjnej i uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana (…) z dnia 24 czerwca 2015 r.; dotyczącej licznych 
nieprawidłowości w działalności Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Darskowie, 
Rada Powiatu Drawskiego uznaje skargę za częściowo zasadną. 
 
W w/w skardze zostały podniesione następujące zarzuty:  

1. Zarzut braku zabezpieczeń przeciwpożarowych, w którym przedstawiono 
sytuacje stanowiące zagrożenia pożarowe spowodowane m.in. 
niedostosowaniem w budynku drogi ewakuacji w przypadku pożaru, paleniem 
papierosów przez mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Darskowie oraz 
łatwopalnymi rzeczami umieszczonymi i składowanymi na strychu. 

2. Zarzut dokonywania zakupów sprzętu i wyposażenia za pieniądze mieszkańców  
DPS (kino domowe, telewizor, aparat fotograficzny, sprzęt rehabilitacyjny). 

3. Zarzut zawierania umów o pracę z pracownikami na czas określony trzy razy 
pod rząd bez minimalnej przerwy, określonej w Kodeksie pracy (1 miesiąc) 
oraz zarzut pozamieniania umów. 

4. Zarzut dotyczący sytuacji, w których mieszkańcy DPS uprawnieni do 
głosowania mieli być doprowadzeni podczas ostatnich wyborów 
samorządowych (16.11.2014 r.) przez swoich opiekunów do sali, w której 
urzędowała komisja wyborcza i mieli dopilnować, by mieszkańcy DPS oddali 
swoje głosy na pracowników Domu Pomocy Społecznej ubiegających się  
o mandaty w w/w wyborach samorządowych.  



5. Zarzut szkalowania przez Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Darskowie 
władz Powiatu Drawskiego podczas rozprawy przed Sądem Pracy w 
Białogardzie. 

6. Zarzut przekazywania dla Przewodniczącego Rady Mieszkańców DPS 
alkoholu. 

7. Zarzut wulgarnego i poniżającego odnoszenia się do Kierownika Działu 
Terapeutyczno-Opiekuńczego. 

8. Zarzut korzystania z zabiegów rehabilitacyjnych przez osoby niebędące 
mieszkańcami DPS. 

9. Zarzut niepoddawania zabiegom rehabilitacyjnym najbardziej upośledzonych 
fizycznie pensjonariuszy. 

 
Uzasadnienie: 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wynikami kontroli przeprowadzonej 
przez Zespół Kontrolny powołany przez Starostę Drawskiego na podstawie 
upoważnienia Nr 77/2015 wydanego przez Starostę Drawskiego dnia 
 10 lipca 2015 r. oraz ustosunkowaniem się Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  
w Darskowie do zarzutów przedstawionych w skardze ustaliła, co następuje: 

1. Pierwszy zarzut uznać za częściowo zasadny, co potwierdził Zespół 
Kontrolny przeprowadzający kontrolę po przeanalizowaniu zgromadzonych 
dokumentów p.poż. oraz po przeprowadzonej wizytacji budynku DPS. 

2. Drugi zarzut uznać za częściowo zasadny, co potwierdził Zespół Kontrolny  
przeprowadzający kontrolę, gdyż stwierdzono, że w DPS Darskowo 
znajduje się sprzęt i wyposażenie pochodzące ze środków publicznych, jak  
i z darowizn od mieszkańców DPS i ich rodzin, jednak na okoliczność 
przekazania do DPS Darskowo sprzętu w formie darowizny lub użyczenia 
nie okazano kontrolującym żadnych dokumentów. Z uwagi na fakt, iż 
kontrolujący nie mają uprawnień do sprawdzania prywatnych rachunków 
bankowych i dokonywanych z nich prywatnych wydatków przez 
mieszkańców DPS lub ich opiekunów kontrolą nie można objąć 
prawidłowości i celowości dokonywanych wydatków z prywatnych kont 
mieszkańców. W związku z powyższym zarzut nie może być do końca 
zbadany pod tym kątem i nie można stwierdzić, czy jest całkowicie zasadny, 
można tylko stwierdzić fakt, iż na wyposażeniu DPS Darskowo znajdują się 
sprzęty finansowane zarówno ze środków publicznych, jak 
 i prywatnych. 

3. Zarzut w części dotyczącej zawierania umów o pracę z pracownikami na 
czas określony trzy razy pod rząd bez minimalnej przerwy, określonej  
w Kodeksie pracy jest zasadny, natomiast zarzut zamieniania i przerabiania 
umów o pracę jest bezzasadny - z uwagi na brak podania w skardze 



imiennie kogo dotyczy zarzut zamieniania i przerabiania umów o pracę, nie 
można było ustalić szczegółowo, czy zarzut jest zasadny. Ze sprawdzonych 
w trakcie kontroli akt osobowych 13 pracowników, ich list płac, list 
obecności oraz imiennych raportów nie wynika, aby umowy były 
zamieniane, przerabiane itp.  

4. Czwarty zarzut uznać za bezzasadny - na podstawie oświadczenia 
pracownika DPS, który jednocześnie przewodniczył Komisji Wyborczej  
w trakcie wyborów samorządowych w roku 2014. 

5. Piąty zarzut uznać za bezzasadny - na podstawie oświadczenia złożonego 
przez Dyrektora DPS w Darskowie oraz kopii protokołu z Sądu Rejonowego 
w Białogardzie sygn. akt IV P 105/15 z dnia 17.06.2015 r. 

6. Szósty zarzut uznać za bezzasadny na podstawie oświadczeń złożonych 
przez opiekunów pełniących dyżur w dniu 31.12.2014 r. oraz oświadczenia 
Przewodniczącego Rady Mieszkańców. 

7. Siódmy zarzut uznać za bezzasadny – gdyż w oświadczeniu pracownik, 
którego zarzut dotyczył nie potwierdził, że taka sytuacja miała miejsce. 

8. Zarzut ósmy uznać za zasadny gdyż z oświadczenia złożonego przez 
Kierownika Działu Terapeutyczno – Opiekuńczego wynika, że taka sytuacja 
miała miejsce. 

9. Zarzut dziewiąty uznać za bezzasadny – gdyż z oświadczenia złożonego 
przez technika fizjoterapii wynika, że mieszkańcy DPS korzystają  
z rehabilitacji indywidualnej oraz zabiegów fizykoterapeutycznych zgodnie 
z zaleceniami lekarza specjalisty, ponadto z przeanalizowanych przez 
kontrolujących dokumentów (sprawozdania z Fizjoterapii za okresy 
miesięczne od stycznia 2013 r. do czerwca 2015 r.) wynika, że wskazane 
w skardze osoby były poddawane kilku różnym formom zabiegów 
rehabilitacyjnych. 
 

§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącemu. 
 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                   Przewodniczący Rady 
 

Stanisław Mikołajczyk 
 


